i la Secció de Prevenció a la Salut 

FUNCIONS 

• Les funcions del Cos de Prevenció i Extinció d’Incendis i Salvaments i dels seus membres són 

principalment les següents:   

3. EQUIP HUMÀ  

• En el si del DPEIS a 31 de desembre del 2024, hi treballen cent trenta-vuit (138) persones, de 

les quals cent vint-i-un (121) estan adscrites al Cos de Bombers (CPEIS), més dotze (12), que ho 

estan al Control Central Operatiu, i cinc (5) administratives que pertanyen a l’Administració 

general.  

• Durant el 2024, en el si del DPEIS s’ha efectuat una formació per a tres candidats a bomber